
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 09.11.2020 
DETERMINA N° 58-PO/2020 

 
OGGETTO: Accensione riscaldamento locali fitness del complesso Aplis in Comune di Ovaro. 
Fornitura calore. 
CIG : Z102C724D9 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
Osservato che a seguito degli eventi alluvionali del 28, 29 e 30 ottobre 2018 il complesso Aplis in Comune di 
Ovaro ha patito l’esondazione del Torrente Degano, tanto che la struttura alberghiera e annessa struttura 
fitness, hanno subito l’allagamento dell’intero pianto terra; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 04.06.2019 n. 64, esecutiva nelle forme di leg-
ge, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo “maggio 2019” a firma dell’ing. Mario Capellari dello 
studio Puntel Capellari & Associati Ingegneria con sede in Udine, via Petrarca 17, dei lavori di “Completa-
mento realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative multifunzionali”; 
Osservato che con nota 10.09.2019, il Direttore dei lavori di “Completamento realizzazione nel Comune di 
Ovaro di infrastrutture ricreative multifunzionali” richiamava la necessità di attivare l’impianto di riscalda-
mento della struttura fitness, al fine di eliminare l’umidità conseguente all’alluvione che il complesso Aplis 
ha subito a seguito della tempesta “Vaia” dell’ottobre 2018 e permettere così una corretta esecuzione degli 
interventi previsti; 
Considerato che l’impianto di teleriscaldamento è condotto dal Gestore del Complesso Aplis, giusto contrat-
to di affitto 22/09/2020 n. di rep. 50482; 
Rilevato che lo stesso Gestore si è dichiarato disponibile ad attivare il riscaldamento nell’area fitness a patto 
che gli siano riconosciuti i maggiori oneri da ciò derivati; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 07.11.2019 n. 102, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’installazione di un conta-
calorie sull’impianto di teleriscaldamento del Complesso Aplis in Comune di Ovaro, sulla linea dedicata 
all’area fitness del complesso stesso; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 19.12.2019 n.114, esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’assunzione degli oneri derivanti 
dall’accensione del riscaldamento nei locali del centro fitness del complesso Aplis in Comune di Ovaro, per 
assicurare una corretta esecuzione dei lavori di completamento di cui sopra; 
Richiamata la determina del Responsabile del servizio 16.03.2020, n.50, con la quale si affidava al Gestore 
del Complesso Aplis Famiglia Filaferro Srls la fornitura del calore necessario al riscaldamento dei locali fit-
ness per il periodo gennaio, febbraio e marzo 2020 e contestualmente si richiedeva un preventivo sugli one-
ri per la messa in funzione dell’impianto; 
Ricevuta comunicazione in data 07/11/2020 da parte del Gestore Famiglia Filaferro Srls degli oneri sostenuti 
per l’attivazione dell’impianto di riscaldamento per i mesi di gennaio, febbraio e marzo 2020, dell’importo di 
€ 2.100,00 oltre onere Iva; 
Visto l’art. 191 comma 3 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di riconoscere alla ditta Famiglia Filaferro srls con sede in Ovaro, Località Aplis 2/C, part. IVA 
02778200309, i costi sostenuti per l’attivazione dell’impianto di riscaldamento nell’area fitness per il 
periodo sopra indicato; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

2. Di impegnare la spesa di € 2.100,00, IVA esclusa, al cod. 1120 “Manutenzione locali, mobili, macchi-
ne, ecc.” del bilancio consorziale 2020 che presenta la necessaria disponibilità. 

 
IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

F.to dott. Erika Andenna 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni con-
secutivi dal 09.11.2020 al 24.11.2020. 
Tolmezzo, lì 09.11.2020 
    IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
     F.to dott. Erika Andenna 



 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 09.11.2020 
DETERMINA N° 58-PO/2020 

 
OGGETTO: Accensione riscaldamento locali fitness del complesso Aplis in Comune di Ovaro. 
Fornitura calore. 
CIG : Z102C724D9 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
Osservato che a seguito degli eventi alluvionali del 28, 29 e 30 ottobre 2018 il complesso Aplis in Comune di 
Ovaro ha patito l’esondazione del Torrente Degano, tanto che la struttura alberghiera e annessa struttura 
fitness, hanno subito l’allagamento dell’intero pianto terra; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 04.06.2019 n. 64, esecutiva nelle forme di leg-
ge, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo “maggio 2019” a firma dell’ing. Mario Capellari dello 
studio Puntel Capellari & Associati Ingegneria con sede in Udine, via Petrarca 17, dei lavori di “Completa-
mento realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative multifunzionali”; 
Osservato che con nota 10.09.2019, il Direttore dei lavori di “Completamento realizzazione nel Comune di 
Ovaro di infrastrutture ricreative multifunzionali” richiamava la necessità di attivare l’impianto di riscalda-
mento della struttura fitness, al fine di eliminare l’umidità conseguente all’alluvione che il complesso Aplis 
ha subito a seguito della tempesta “Vaia” dell’ottobre 2018 e permettere così una corretta esecuzione degli 
interventi previsti; 
Considerato che l’impianto di teleriscaldamento è condotto dal Gestore del Complesso Aplis, giusto contrat-
to di affitto 22/09/2020 n. di rep. 50482; 
Rilevato che lo stesso Gestore si è dichiarato disponibile ad attivare il riscaldamento nell’area fitness a patto 
che gli siano riconosciuti i maggiori oneri da ciò derivati; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 07.11.2019 n. 102, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’installazione di un conta-
calorie sull’impianto di teleriscaldamento del Complesso Aplis in Comune di Ovaro, sulla linea dedicata 
all’area fitness del complesso stesso; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 19.12.2019 n.114, esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’assunzione degli oneri derivanti 
dall’accensione del riscaldamento nei locali del centro fitness del complesso Aplis in Comune di Ovaro, per 
assicurare una corretta esecuzione dei lavori di completamento di cui sopra; 
Richiamata la determina del Responsabile del servizio 16.03.2020, n.50, con la quale si affidava al Gestore 
del Complesso Aplis Famiglia Filaferro Srls la fornitura del calore necessario al riscaldamento dei locali fit-
ness per il periodo gennaio, febbraio e marzo 2020 e contestualmente si richiedeva un preventivo sugli one-
ri per la messa in funzione dell’impianto; 
Ricevuta comunicazione in data 07/11/2020 da parte del Gestore Famiglia Filaferro Srls degli oneri sostenuti 
per l’attivazione dell’impianto di riscaldamento per i mesi di gennaio, febbraio e marzo 2020, dell’importo di 
€ 2.100,00 oltre onere Iva; 
Visto l’art. 191 comma 3 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di riconoscere alla ditta Famiglia Filaferro srls con sede in Ovaro, Località Aplis 2/C, part. IVA 
02778200309, i costi sostenuti per l’attivazione dell’impianto di riscaldamento nell’area fitness per il 
periodo sopra indicato; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

2. Di impegnare la spesa di € 2.100,00, IVA esclusa, al cod. 1120 “Manutenzione locali, mobili, macchi-
ne, ecc.” del bilancio consorziale 2020 che presenta la necessaria disponibilità. 

 
IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

F.to dott. Erika Andenna 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni con-
secutivi dal 09.11.2020 al 24.11.2020. 
Tolmezzo, lì 09.11.2020 
    IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
     F.to dott. Erika Andenna 



 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 09.11.2020 
DETERMINA N° 58-PO/2020 

 
OGGETTO: Accensione riscaldamento locali fitness del complesso Aplis in Comune di Ovaro. 
Fornitura calore. 
CIG : Z102C724D9 

IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
Osservato che a seguito degli eventi alluvionali del 28, 29 e 30 ottobre 2018 il complesso Aplis in Comune di 
Ovaro ha patito l’esondazione del Torrente Degano, tanto che la struttura alberghiera e annessa struttura 
fitness, hanno subito l’allagamento dell’intero pianto terra; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 04.06.2019 n. 64, esecutiva nelle forme di leg-
ge, con la quale è stato approvato il progetto esecutivo “maggio 2019” a firma dell’ing. Mario Capellari dello 
studio Puntel Capellari & Associati Ingegneria con sede in Udine, via Petrarca 17, dei lavori di “Completa-
mento realizzazione nel Comune di Ovaro di infrastrutture ricreative multifunzionali”; 
Osservato che con nota 10.09.2019, il Direttore dei lavori di “Completamento realizzazione nel Comune di 
Ovaro di infrastrutture ricreative multifunzionali” richiamava la necessità di attivare l’impianto di riscalda-
mento della struttura fitness, al fine di eliminare l’umidità conseguente all’alluvione che il complesso Aplis 
ha subito a seguito della tempesta “Vaia” dell’ottobre 2018 e permettere così una corretta esecuzione degli 
interventi previsti; 
Considerato che l’impianto di teleriscaldamento è condotto dal Gestore del Complesso Aplis, giusto contrat-
to di affitto 22/09/2020 n. di rep. 50482; 
Rilevato che lo stesso Gestore si è dichiarato disponibile ad attivare il riscaldamento nell’area fitness a patto 
che gli siano riconosciuti i maggiori oneri da ciò derivati; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 07.11.2019 n. 102, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’installazione di un conta-
calorie sull’impianto di teleriscaldamento del Complesso Aplis in Comune di Ovaro, sulla linea dedicata 
all’area fitness del complesso stesso; 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 19.12.2019 n.114, esecutiva nelle forme di legge, con 
la quale si formulava atto di indirizzo al Responsabile del servizio per l’assunzione degli oneri derivanti 
dall’accensione del riscaldamento nei locali del centro fitness del complesso Aplis in Comune di Ovaro, per 
assicurare una corretta esecuzione dei lavori di completamento di cui sopra; 
Richiamata la determina del Responsabile del servizio 16.03.2020, n.50, con la quale si affidava al Gestore 
del Complesso Aplis Famiglia Filaferro Srls la fornitura del calore necessario al riscaldamento dei locali fit-
ness per il periodo gennaio, febbraio e marzo 2020 e contestualmente si richiedeva un preventivo sugli one-
ri per la messa in funzione dell’impianto; 
Ricevuta comunicazione in data 07/11/2020 da parte del Gestore Famiglia Filaferro Srls degli oneri sostenuti 
per l’attivazione dell’impianto di riscaldamento per i mesi di gennaio, febbraio e marzo 2020, dell’importo di 
€ 2.100,00 oltre onere Iva; 
Visto l’art. 191 comma 3 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di riconoscere alla ditta Famiglia Filaferro srls con sede in Ovaro, Località Aplis 2/C, part. IVA 
02778200309, i costi sostenuti per l’attivazione dell’impianto di riscaldamento nell’area fitness per il 
periodo sopra indicato; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 2

2. Di impegnare la spesa di € 2.100,00, IVA esclusa, al cod. 1120 “Manutenzione locali, mobili, macchi-
ne, ecc.” del bilancio consorziale 2020 che presenta la necessaria disponibilità. 

 
IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

F.to dott. Erika Andenna 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni con-
secutivi dal 09.11.2020 al 24.11.2020. 
Tolmezzo, lì 09.11.2020 
    IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
     F.to dott. Erika Andenna 


